
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  12 del Reg. 

Data 23.01.2009 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione contributi 2008  turismo, spettacolo e  
altre iniziative.  

 

L’anno Duemilanove il giorno Ventitre del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 202 del 18.12.2008 di ripartizione delle risorse 
finanziarie per la concessione di contributi nei settori dello sport, del turismo, dello spettacolo; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 367 del 31.12.2008 di impegno di spesa di Euro 19.050,00 al 
capitolo 9260 del bilancio 2008; 
 
VISTO il vigente regolamento per le concessioni; 
 
VISTI i criteri applicativi del regolamento approvati dalla giunta comunale con la deliberazione n° 3 del 
9.1. 2002 e successive modificazioni; 
 
VISTE le istanze presentate dai singoli sodalizi; 
 

VALUTATE le domande: 
- delle associazioni che svolgono attività ordinaria annuale, in relazione alla coerenza con i programmi 
dell’Amministrazione comunale, al livello tecnico organizzativo e culturale dell’associazione e al 
contributo di promozione dell’immagine e del prestigio di Sinnai, nonché al numero degli affiliati residenti 
e all’interesse del programma di attività annuale; 

- delle associazioni che svolgono manifestazioni di spettacolo di rilevanza culturale o che effettuano 
iniziative di promozione turistica, in relazione al livello tecnico, artistico, spettacolare, alla valenza 
dell’iniziativa di promozione del territorio, delle risorse turistiche, dell’immagine e del prestigio di Sinnai e 
all’interesse dell’attività in rapporto alla spesa complessiva dell’iniziativa; 
 

VALUTATE le singole richieste anche alla luce dei contributi liquidati alle stesse associazioni negli anni 
precedenti  a presentazione del rendiconto delle spese sostenute che, nella maggior parte dei casi, è 
stato notevolmente inferiore al preventivo in base al quale è stato concesso il contribuito e valutate, 
altresì alcune spese proposte che, seppure ammissibili in  termini generali, o non sono pertinenti al tipo 
di manifestazione o visibilmente sproporzionate e quindi, non possono poi essere rendicontate; 
 

RITENUTO di dover ricomprendere tra i beneficiari dei contributi dell’area di intervento del settore 
turismo e spettacolo anche le iniziative proposte dalla associazioni locali che presentano importanti 
aspetti sociali e culturali;  



 

ATTESO che all’Associazione Coro Polifonico S’Arrodia è stata concessa e liquidata una anticipazione 
di Euro 5.00,00 per l’attività ordinaria annuale, giusta deliberazione della G.C. n. 50 del 7.04.2008; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

PROPONE 
 
1 - di approvare il  programma contributi 2008 per il turismo e lo spettacolo e altre iniziative, concedendo 
ai seguenti sodalizi il contributo per le singole attività con la risorsa finanziaria di €.19.050,00 del capitolo 
9260 del bilancio 2008: 
 

ASSOCIAZIONE MANIFESTAZIONE - ATTIVITA’ CONTRIBUTO 
CONCESSO €. 

 

BANDA G. VERDI Attività ordinaria 7.200.00 
CORALE CITTA’ DI SINNAI Attività ordinaria 1.500,00 
GRUPPO FOLK SINNAI Attività ordinaria 1.500,00 
GRUPPO FUNTAN ’E OLIA Attività ordinaria 1.500,00 
CORO SU CUNCORDIU SINNIESU Attività ordinaria 1.000,00 
CORO POLIFONICO S’ARRODIA Attività ordinaria  (contributo a saldo) 500,00 
COMPLESSO VOCALE E STRUMENT. S. CECILIA Attività ordinaria 900,00 
CORO POLIFONICO S. ISIDORO Attività ordinaria 500,00 
 TOTALE 14.600,00 

 
ASSOCIAZIONE MANIFESTAZIONE - ATTIVITA’ CONTRIBUTO 

CONCESSO €. 
 

Comitato San Bartolomeo Sagra delle fave 700,00 
Comitato Amici di S. Elena Sagra della mandorla 1.100,00 
Comitato Santa Vittoria Sagra de Sa Tundidroscia 1.100,00 
PARROCCHIA SANTA BARBARA  Festività della Patrona 350,00 
CENTRO STUDI KARATE Insieme per la solidarietà a scopo di beneficenza 250,00 
A.S.A.O. – Associazione ornitologica  Mostra ornitologica nazionale Città di Sinnai 550,00 
 TOTALE 4.050,00 

 
2 – di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.01.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.01.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


